Por lo expuesto anteriormente, el Juzgado Sexto de Familia del Circuito de 

Barranquilla,  

RESUELVE: 

1. LIBRAR MANDAMIENTO de pago contra JEISON YESID CASTILLA SALAZAR 

mayor de edad, para que en el término de cinco (5) días pague a LEIDY 

JOHANA HINCAPIE OSORIO, la suma de DOS MILLONES QUINIENTOS 

SESENTA Y DOS MIL CIENTO TRECE PESOS ($2.562.113,oo), dinero 

correspondiente a los incrementos anuales equivalentes al IPC de las 

cuotas alimentarias dejadas de pagar desde el mes de enero de 2021 

hasta el mes de diciembre de 2022; mas las cuotas alimentarias dejadas 

de pagar del mes de enero a mayo de 2023;